ϑ
MMM M
W
-FM
 200
X
8-03
X

настроенной силе сжатия пружины. Как только сила давления газа
превышает силу сжатия пружины, рычажная система (19) вместе с
тарелкой клапана приподнимается мембраной (6), так что
кольцевой зазор между форсункой (24) и тарелкой сужается. Тем
самым поток газа ограничивается, и давление прекращает
повышаться. Когда в результате увеличения расхода газа за
форсункой (24) и в зоне перемещения мембраны (16) давление
газа снижается, тарелка клапана (23) благодаря преобладающей
теперь силе сжатия пружины открывается.
Технические данные
Регулятор давления газа
Weishaupt Подключение Масса № заказа Тип DN Фор- Макс. Выходное Цвет Идентификац.
Тип DN Прим. кг сунка � входное давление пружины номер
Вход Выход мм давление мбар
бар
5/1-25/50 25 50 46 151 336 2637/0 RR 16-25-31-8N-033 25 31 4,0 100 — 210 зелено-белый CE-0085 AQ 1103
5/1-25/80 25 80 58 151 336 2653/0 RR 16-25-31-8N-033 25 31 4,0 100 — 210 зелено-белый CE-0085 AQ 1103
6/1-50/50 50 50 44 151 336 2638/0 RR 16-50-31-8N-033 50 31 4,0 100 — 210 зелено-белый CE-0085 AQ 1103
6/1-50/80 50 80 57 151 336 2639/0 RR 16-50-31-8N-033 50 31 4,0 100 — 210 зелено-белый CE-0085 AQ 1103
6/1a-50/50 50 50 44 151 336 2663/0 RR 16-50-42-8N-033 50 42 4,0 100 — 210 зелено-белый CE-0085 AQ 1103
6/1a-50/80 50 80 57 151 336 2664/0 RR 16-50-42-8N-033 50 42 4,0 100 — 210 зелено-белый CE-0085 AQ 1103
6/1a-50/100 50 100 62 151 336 2665/0 RR 16-50-42-8N-033 50 42 4,0 100 — 210 зелено-белый CE-0085 AQ 1103
7/1-50/50 50 50 54 151 336 2640/0 RR 16-50-54-12N-033 50 54 4,0 100 — 210 черный CE-0085 AQ 1103
7/1-50/80 50 80 68 151 336 2641/0 RR 16-50-54-12N-033 50 54 4,0 100 — 210 черный CE-0085 AQ 1103
7/1-50/100 50 100 73 151 336 2642/0 RR 16-50-54-12N-033 50 54 4,0 100 — 210 черный CE-0085 AQ 1103
8/1-80/80 80 80 86 151 336 2643/0 RR 16-80-82-12N-033 80 82 4,0 100 — 210 черный CE-0085 AQ 1103
8/1-80/100 80 100 100 151 336 2644/0 RR 16-80-82-12N-033 80 82 4,0 100 — 210 черный CE-0085 AQ 1103
8/1-80/150 80 100 120 151 336 2645/0 RR 16-80-82-12N-033 80 82 4,0 100 — 210 черный CE-0085 AQ 1103
9-100/100 100 100 122 151 336 2620/0 12-4-12 100 107 2,0 100 — 210 серебристый CE-0085 AQ 1095
9-100/150 100 150 149 151 336 2627/0 12-4-12 100 107 2,0 100 — 210 серебристый CE-0085 AQ 1095

1/2   и  2/2 70 — 140 черный 490 087 201 000 08 14 7
1/2   и  2/2 100 — 210 серебристый 490 088 201 000 08 15 7
Примечание: Регуляторы давления 07/2 и 08/2 серийно оснащаются пружиной для выходного давления 30—70 мбар.
(Цвет пружины оранжевый)
Регуляторы давления 1/2 и 2/2 серийно оснащаются пружиной для выходного давления 70—140 мбар.
(Цвет пружины черный).
Объем поставки: 1 регулятор давления с предохранительными устройствами ПЗК и ПСК, 1 манометр с шаровым краном на входе, 1
манометр с шаровым краном на выходе, 2 переходника, успокоительный участок с подключениями и управляющей
линией для регулятора и ПЗК, соединительные элементы, регулятор полностью смонтирован и проверен на
герметичность.
Регулятор давления газа
Тип Подключение Масса, № заказа Тип DN Фор- Макс. Выход. Цвет Идент. №
DN прим., кг � сунка вход. давл., пружины
Вход Выход мм давл., мбар
бар
5/2-25/80 25 80 46 1513362654 0 RR16-25-24-8N-SL-IZN.1 25 24 10 100—210 Зел.-белый CE-0085AQ1103
5/2a-25/80 25 80 58 1513362655 0 RR16-25-31-8N-SL-IZN.1 25 31 10 100—210 Зел.-белый CE-0085AQ1103
6/2-50/100 50 100 73 1513362657 0 RR16-50-31-8N-SL-IZN.1 50 31 10 100—210 Зел.-белый CE-0085AQ1103
6/2a-50/100 50 100 73 1513362658 0 RR16-50-42-8N-SL-IZN.1 50 42 10 100—210 Зел.-белый CE-0085AQ1103
Примечание: На регуляторах RR16 встроен ПЗК с мембраной с местом на излом, цвет пружины зеленый, диапазон настройки
200—800 мбар (серийная настройка на 350 мбар).
Объем поставки: 1 регулятор давления с предохранительным запорным клапаном ПЗК и предохранительным сбросным клапаном
ПСК, 1 манометр  с шаровым краном на входе, 1 манометр с шаровым краном на выходе, 2 переходника,